АДМИНИСТРАЦИЯ
ЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОДИЩЕНСКОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

403003, Волгоградская обл., Городищенский р-н, пос. Царицын, тел. (8442) 53-17-97

____________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 27.01.2022 г.                                                                                                                         № 9

«О принятии в собственность
Царицынского сельского поселения
 в состав муниципальной казны
бесхозяйных дорог общего пользования
 местного значения».

На  основании  отчета инвентаризации  дорог  общего  пользования  местного
значения,  расположенных  на  территории  Царицынского  сельского  поселения,
руководствуясь Уставом Царицынского сельского поселения, Положением о порядке
управления  и  распоряжения  муниципальным  имуществом,  находящимся  в
муниципальной собственности Царицынского сельского поселения, утвержденным
решением  Совета  Царицынского  сельского  поселения  от  «09»  сентября  2019
года №12 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения
муниципальным  имуществом,  находящимся  в  муниципальной  собственности
Царицынского  сельского  поселения,  Администрация  Царицынского  сельского
поселения, Положением о муниципальной казне Царицынского сельского поселения,
утвержденным решением Совета депутатов Царицынского сельского поселения
№ 17/1 от «19» августа 2015 г., администрация Царицынского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Принять  в  собственность  Царицынского  сельского  поселения в  состав
муниципальной  казны  бесхозяйные  дороги  общего  пользования  местного  значения
общей  протяженностью  38341м.,  общей  площадью  205  896,5  кв.  м.  согласно
приложению к настоящему постановлению.

2.  Главному  бухгалтеру  Ермиловой  Альфие  Тюллегеневне администрации
Царицынского  сельского  поселения внести, указанные  в  пункте  1  настоящего
постановления бесхозяйные дороги общего пользования местного значения в Реестр
объектов муниципальной собственности Царицынского сельского поселения.

3.  Главному  бухгалтеру  Ермиловой  Альфие  Тюллегеневне администрации
Царицынского  сельского  поселения до  проведения  оценки,  указанные  в  пункте  1
настоящего  постановления  бесхозяйные  дороги  общего  пользования  местного
значения, поставить на бухгалтерский учет в состав муниципальной казны в условной
оценке: 1 дорога – 1 рубль.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Зам. Главы
Царицынского сельского поселения                                                               А. П. Глазунов

Приложение
к постановлению администрации

(наименование) сельского поселения
№ 10 от «27» января 2022 г.

ПЕРЕЧЕНЬ ДОРОГ

№ п/п Наименование Вид покрытия Длина, м
Ширина,

м
Площадь,

кв. м.
Идентификационный

номер
1 2 3 4 5 6 7

п. Царицын
1 ул. Солнечная грунт 1461 6 8766 18 205 845 ОП МП 001

2 ул. Соловьиная грунт 268 6 1608 18 205 845 ОП МП 002

3 ул. Свободная грунт 231 6 1386 18 205 845 ОП МП 003

4 ул. Сосновая
грунт 341 6 2046

18 205 845 ОП МП 004
щебень 380 4,5 1710

5 ул. Строителей грунт 328 6 1968 18 205 845 ОП МП 005

6 ул. Садовая грунт 207 6 1242 18 205 845 ОП МП 006

7 ул. Сиреневая щебень 311 4,5 1399,5 18 205 845 ОП МП 007

8 ул. Рубиновая грунт 247 6 1482 18 205 845 ОП МП 008

9 ул. Родниковая щебень 319 4,5 1435,5 18 205 845 ОП МП 009

10 ул. Звёздная грунт 222 6 1332 18 205 845 ОП МП 010

11 ул. Запрудная
щебень 418 4,5 1881

18 205 845 ОП МП 011
грунт 307 6 1842

12 ул. Королёва грунт 473 6 2838 18 205 845 ОП МП 012

13 ул. Калмыцкая щебень 281 4,5 1264,5 18 205 845 ОП МП 013

14 ул. Курская грунт 298 6 1788 18 205 845 ОП МП 014

15 ул. Дорожная грунт 352 6 2112 18 205 845 ОП МП 015

16 ул. Янтарная грунт 305 6 1830 18 205 845 ОП МП 016

17 ул. Тихая грунт 610 6 3660 18 205 845 ОП МП 017

18 ул. Центральная

щебень 490 6 2940

18 205 845 ОП МП 018
а/б 877 6 5262
а/б 192 4,5 864

грунт 241 6 1446
19 ул. Царицынская грунт 1165 6 6990 18 205 845 ОП МП 019

20 ул. Южная щебень 365 4,5 1642,5 18 205 845 ОП МП 020

21
ул.
Производственная

а/б 332 6 1992
18 205 845 ОП МП 021а/б 407 4,5 1831,5

грунт 1054 6 6324

22 ул. Приовражная
щебень 218 4,5 981

18 205 845 ОП МП 022
грунт 109 6 654

23 ул. Песчаная
грунт 249 6 1494

18 205 845 ОП МП 023
щебень 444 4,5 1998

24 ул. Молодёжная
щебень 587 4,5 2641,5

18 205 845 ОП МП 024
грунт 371 6 2226

25 ул. Московская щебень 179 4,5 805,5 18 205 845 ОП МП 025

26 ул. Астраханская щебень 227 4,5 1021,5 18 205 845 ОП МП 026

27 ул. Абрикосовая щебень 354 4,5 1593 18 205 845 ОП МП 027

28 ул. Академическая
щебень 184 4,5 828

18 205 845 ОП МП 028
грунт 345 6 2070

29 ул. Институтская грунт 252 6 1512 18 205 845 ОП МП 029

30 ул. Горная грунт 329 6 1974 18 205 845 ОП МП 030

31 ул. Газовая грунт 242 6 1452 18 205 845 ОП МП 031

32 ул. Новосёловская
грунт 918 6 5508

18 205 845 ОП МП 032
а/б 158 4,5 711

33 ул. Новостроек грунт 322 6 1932 18 205 845 ОП МП 033

34 ул. Народная грунт 489 6 2934 18 205 845 ОП МП 034

35 ул. Окружная грунт 333 6 1998 18 205 845 ОП МП 035

36 ул. Одесская щебень 257 4,5 1156,5 18 205 845 ОП МП 036

37 пер. Южный
щебень 314 4,5 1413

18 205 845 ОП МП 037
грунт 80 6 480,0

38 пер. Молодёжный грунт 488 6 2928,0 18 205 845 ОП МП 038

39 пер. Тупиковый щебень 139 4,5 625,5 18 205 845 ОП МП 039

40 пер. Придорожный щебень 139 4,5 625,5 18 205 845 ОП МП 040

41 Проезд №1
грунт 752 4,5 3384

18 205 845 ОП МП 041
щебень 187 4,5 841,5

кв-л "ВЗБТ"

1 ул. Сторожевая
а/б 114 4 456

18 205 845 ОП МП 042
а/б 126 4 504

2 пр-кт. Энтузиастов
а/б 304 6 1824

18 205 845 ОП МП 043
а/б 511 6 3066

3 ул. Дачная
грунт 80 6 480

18 205 845 ОП МП 044а/б 230 4 920
а/б 380 4 1520

4
ул.
Машиностроителей

щебень 109 4 436
18 205 845 ОП МП 045

а/б 382 4 1528

5 ул. Продольная

а/б 671 4 2684
18 205 845 ОП МП 046щебень 51 3 153

грунт 167 6 1002

6 ул. Царицынская
щебень 195 3 585

18 205 845 ОП МП 047ж/б плиты 51 4 204
грунт 271 6 1626

7 ул. Пионерская а/б 273 4 1092 18 205 845 ОП МП 048

8 ул. Профсоюзная
а/б 165 6 990

18 205 845 ОП МП 049
щебень 172 3 516

9 ул. Садовая щебень 353 3 1059 18 205 845 ОП МП 050

10 ул. Степная
щебень 228 3 684

18 205 845 ОП МП 051
а/б 101 6 606

кв-л "Царицын-2"

1 ул. Волгоградская

щебень 81 4,5 364,5

18 205 845 ОП МП 052
щебень 99 3 297

а/б 152 6 912
а/б 214 6 1284

грунт 193 6 1158
2 ул. Ленинградская щебень 795 4,5 3577,5 18 205 845 ОП МП 05361

3 ул. Сочинская
щебень 666 6 3996

18 205 845 ОП МП 054
а/б 312 6 1872

4 ул. Тверская а/б 177 4,5 796,5 18 205 845 ОП МП 055

5 ул. Киевская
а/б 266 6 1596

18 205 845 ОП МП 056а/б 244 4,5 1098
щебень 276 4,5 1242

6 Хозпроезд №1 грунт 172 4,5 774 18 205 845 ОП МП 057

7 Хозпроезд №2 грунт 271 4,5 1219,5 18 205 845 ОП МП 058

кв-л "Волта"

1 ул. Полевая
грунт 351 6 2106

18 205 845 ОП МП 059
щебень 137 4,5 616,5

2 ул. Цветочная грунт 160 6 960 18 205 845 ОП МП 060

щебень 94 4,5 423
3 ул. Вишнёвая грунт 232 6 1392 18 205 845 ОП МП 061

4 ул. Центральная щебень 618 4,5 2781 18 205 845 ОП МП 062

5 ул. Зелёная
а/б 223 6 1338

18 205 845 ОП МП 063ж/б плиты 155 6 930
щебень 62 4,5 279

6 ул. Дачная
грунт 270 6 1620

18 205 845 ОП МП 064
щебень 938 6 5628

7 ул. Приовражная
щебень 190 4,5 855

18 205 845 ОП МП 065
грунт 690 6 4140

8 ул. Придорожная щебень 860 4,5 3870 18 205 845 ОП МП 066

СНТ "Раздолье"
1 ул. Лесная грунт 637 6 3822 18 205 845 ОП МП 067

2 ул. Крымская грунт 244 6 1464 18 205 845 ОП МП 068

3
ул.
Севастопольская

грунт 416 6 2496 18 205 845 ОП МП 069

4 ул. Псковская грунт 325 6 1950 18 205 845 ОП МП 070

5 ул. Орловская грунт 112 6 672 18 205 845 ОП МП 071

6 ул. Тульская грунт 302 6 1812 18 205 845 ОП МП 072

7 ул. Ярославская грунт 144 6 864 18 205 845 ОП МП 073

8 ул. Минская грунт 537 6 3222 18 205 845 ОП МП 074

9 ул. Новороссийская грунт 197 6 1182 18 205 845 ОП МП 075

ДНТ "Царицынское"
1 ул. Радужная грунт 137 6 822 18 205 845 ОП МП 076

2 ул. Лазурная грунт 161 6 966 18 205 845 ОП МП 077

3 ул. Янтарная грунт 149 6 894 18 205 845 ОП МП 078

Итого: 38 341 205 896,5